
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva města Rychnov u Jablonce nad Nisou

konané dne 18. 12. 2023 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 18:00 hod.

Přítomno: dle prezenční listiny, od začátkunjednání 13 zastupitelů, od vbodu 2) 14
zastupitelů

Omluveni: Ing. Roman Benda
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Mgr. Jan Tomsa
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Iva Šreková, Martin Poláček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva města byl bez připomínek schválen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje program zasedání zastupitelstva města
Rychnova u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 771/12/23-Z bylo schváleno.

Přílohy:
zapis zastupitelstvo c 11 - 20.11.2023.pdf

2. Informace starosty

Starosta informoval o tom, že dne 12.12.2023 proběhla úspěšně kolaudace Integrovaného městského centra
služeb Tilia. Dále informoval o postupu stěhování úřadu ( do konce ledna), městská policie se nastěhuje dříve.
Zubní lékař je již nastěhován a řeší vyřizování formalit, lékárna by měla být přestěhována v únoru, ostatní
lékaři průběžně nejpozději do dubna 2024. 

Zastupitelé se pozastavili nad tím, že stěhování lékařů ze současného zdravotního střediska bude trvat tak
dlouho. 

Upozornil  na  vizualizaci  záměru  vybudování  logistického  centra  v  bývalém ZEZu,  kterou  dnes  obdržel.
Vizualizaci obdržel dnes a tato bude zveřejněna na stránklách města. 

Místostarosta sdělil, že ve věci afrického oru prasat nedošlo k žádné změně, počet uprchlíků zůstává stejný a
dále informoval o počtu přestupků a trestných činů na území města.

Starosta informoval, že město eviduje zájemce o pronájem části nebytových prostor v budově současného
úřadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

 

 

3. Pozemky

SVS a.s. předložila městu návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci
připravované stavby kanalizace a vodovodu ul. Na Hranici pro 20 RD, JN 029 082. Uzavření smlouvy je jedna
z podmínek pro vydání stavebního povolení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě
o zřízení služebnosti inženýrské sítě na ppč. 216 a 897/2 v k.ú.Kokonín v rámci připravované stavby
kanalizace a vodovodu ul. Na Hranici pro 20 RD, JN 029 082, se spol. SVS a.s. a spol. GasNet s.r.o. Termín
splnění do 31.12.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 772/12/23-Z bylo schváleno.
Zodpovídá: Dvořák Jan  | Termín splnění: 19. 1. 2024

Přílohy:
SOBUVB - třístranná - Severočeská vodárenská spole

Společnost ČEZ Distribuce a.s. požádala město o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na ppč. 330/3
v rámci dokončené stavby IP-12-4011323/001 - kabelové vedení ul. Lužická, Rychnov u Jablonce nad Nisou .
Finanční náhrada je stanovena na 2800,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene na ppč. 330/3 v rámci dokončené stavby IP-12-4011323/001 - kabelové vedení ul. Lužická,
Rychnov u Jablonce nad Nisou za jednorázovou finanční náhradu se společností  ČEZ Distribuce a.s..
Finanční náhrada je stanovena na 2800,- Kč bez DPH. Termín splnění do 31.3.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 773/12/23-Z bylo schváleno.
Zodpovídá: Dvořák Jan  | Termín splnění: 19. 1. 2024

Přílohy:
ČEZ VB - Lužická - smlouva, GP.pdf

4. Rozpočtové opatření č. 8

Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření.

Diskuze:
Ing. Chlouba Vyjádřil názor, že zastupitelstvo mělo rozhodovat o přesunu v § 2212 dříve než nyní, kdy je

akce již zrealizovaná.
J. Dvořák Tuto informaci zastupitelstvo obdrželo už při zprávě o plánu oprav komunikací. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje rozpočtové opatření č. 8

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 774/12/23-Z bylo schváleno.

Přílohy:
3399 ostatní záležitosti kultury 2023_FV_2, Finanční výbor - rozp. opatření 3745, Finanční výbor -
rozp. opatření 2321 2212 - přesun, Finanční výbor 4351 zastupitelstvo, FV § 3745, rozpočtové opatření
§ 3612 + §3613, žádost o rozp. opatřemí §6171, RO č. 8 - rekapitulace návrhu, FV zápis 8-23

5. Rozpočtové provizorium

 V  případě  neschválení  rozpočtu  na  rok  2024  musí  být  schváleno  rozpočtové  provizorium,  které
upravuje  hospodaření  do  doby  schválení  řádného  rozpočtu  /§13  zák.č.  250/2000  Sb,  o  rozpočtových
pravidlech/.

 

Příspěvek na provoz MŠ a ZŠ činil v roce 2023    350.000,- Kč měsíčně.

 

Výše DPH – přesná částka  není v době schvalování známa.

 

Dne: 13.12.2023

Předkládá: Ivana Šimková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje Rozpočtové provizorium pro rok 2024 -
podmínky rozpočtového provizoria:

- příjmy se stanovují v poměrné výši skutečných příjmů roku, v němž se provizorium stanovuje

- výdaje se budou uvolňovat do výše 1/12 celkové roční částky v každém měsíci období rozpočtového
provizoria do schválení řádného ročního rozpočtu s tím, že v případě nutných nečekaných  provozních
i  kapitálových výdajů  nad 40 tis.  Kč  tyto  výdaje  opět  schvaluje  zastupitelstvo  obce,  dále  lze  čerpat
kapitálové výdaje do výše přijaté účelové dotace.

Výjimku tvoří tyto výdaje:

- výdaje na zimní údržbu, které lze čerpat do výše ročního plnění roku, v němž se      

  provizorium stanovuje

- příspěvek Základní a Mateřské školy bude možno čerpat do výše 350.000,- tis. Kč měsíčně.

- odvod DPH za 4. čtvrtletí 2023

- pojistné

- přístavba tříd ZŠ Rychnov

- úroky z úvěru

- odměny správy města

- svoz odpadu

- zálohy energií



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

 

Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho
schválení.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 775/12/23-Z bylo schváleno.
Zodpovídá: Šimková Iva  | Termín splnění: 22. 12. 2023

Přílohy:
Rozpočtové provizorium na 2024.doc

Zastupitelstvo  města  projednalo  návrh  na  pověření  starosty  města  případným  provedením  nezbytných
rozpočtových opatření do konce roku 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou pověřuje  starostu města k provedení nezbytných
rozpočtových opatření do výše maximálně 50 tis. Kč a to do 31.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 776/12/23-Z bylo schváleno.
Zodpovídá: Šimková Iva  | Termín splnění: 31. 1. 2024

6. Žádost o finanční příspěvek Centrum Lira

Centrum Lira žádá o finanční příspěvek na poskytování preventivní sociální služby rané péče na rok 2024.
V současné době poskytuje v našem městě registrovanou sociální službu rané péče jedné rodině s dítětem
s postižením.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje finanční příspěvek ve výši 14 750,- Kč
společnosti Centrum Lira, z.ú., na zajištění poskytování služby rané péče v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 777/12/23-Z bylo schváleno.
Zodpovídá: Šikolová Petra  | Termín splnění: 19. 1. 2024

Přílohy:
Žádost_Centrum Lira_2023.pdf

7. Vyhláška o poplatku za komunální odpad

V přijaté vyhlášce o poplatku za KO jsou uvedené chybné odkazy ( od ledna 2024 jsou změny v § , na které
vyhláška odkazuje). Navrhuje se proto přijmout vyhlášku novou s upravenými odkazy.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Rychnova
u Jablonce nad Nisou o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 778/12/23-Z bylo schváleno.
Zodpovídá: Tomsa Jan , Mgr.  | Termín splnění: 20. 12. 2023

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-za-obecni-system-odpadoveho-ho

Ověřovatelé: Mgr. Iva Šreková   ............................................................
 

Martin Poláček   ............................................................
 
Starosta: Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta: Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


